1
INTRODCTION
REA
α1
α2
α3
α3
α2

Évacuation des copeaux sûre
Angle de fluage des copeaux réduit
Parfait pour coupes interrompues
Escariado centesimal der garganta helicoidal izquierda
Para agujeros pasantes
Flujo de las cepilladuras seguro
Ángulo de deslizamiento de las cepilladuras reducido
Apto para cortes interrumpidos
11
INTRODCTION
I.G. Utensili di Gallesi
T. +39 0522 693523 (2linee) - F. +39 0522 641727
www.igutensili.com - www.igutensili.it
www.freseafilettare.it - info@ igutensili.it
Codice - Code - Código d1 +0.004 d2 h6 L1 mm L 2 mm L3 mm Z €
REA.30.TG.0370 - 0396 3,70 - 3,96 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0397 3,97 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0398 3,98 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0399 3,99 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0400 4,00 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0401 4,01 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0402 4,02 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0403 4,03 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0404 - 0449 4,04 - 4,49 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0450 4,50 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0451 - 0496 4,51 - 4,96 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0497 4,97 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0498 4,98 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0499 4,99 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0500 5,00 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0501 5,01 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0502 5,02 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0503 5,03 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0504 - 0549 5,04 - 5,49 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0550 5,50 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0551 - 0596 5,51 - 5,96 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0597 5,97 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0598 5,98 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0599 5,99 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0600 6,00 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0601 6,01 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0602 6,02 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0603 6,03 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0604 - 0620 6,04 - 6,20 6,0 75,0 12,0 39,0 4
REA.30.TG.0621 - 0649 6,21 - 6,49 8,0 100,0 16,0 64,0 4
REA.30.TG.0650 6,50 8,0 100,0 16,0 64,0 6
REA.30.TG.0651 - 0699 6,51 - 6,99 8,0 100,0 16,0 64,0 6
30
TG
Ø d1
+0,004

α3
α5
α6
DIVISIONE IRREGOLARE
SERIE
30
A1.1/A1.2/A1.3/A1.4/A1.5/A1.6 B2.1/B2.2/B2.3/B2.4 C2.1/C2.2/C2.3/C2.4
REA
12
INTRODCTION
I.G. Utensili di Gallesi
T. +39 0522 693523 (2linee) - F. +39 0522 641727
www.igutensili.com - www.igutensili.it
www.freseafilettare.it - info@ igutensili.it
Codice - Code - Código d1 +0.004 d2 h6 L1 mm L 2 mm L3 mm Z €
REA.30.TG.0700 7,00 8,0 100,0 16,0 64,0 6
REA.30.TG.0701 - 0749     * 7,01 - 7,49 8,0 100,0 16,0 64,0 6
REA.30.TG.0750 7,50 8,0 100,0 16,0 64,0 6
REA.30.TG.0751 - 0796     * 7,51 - 7,96 8,0 100,0 16,0 64,0 6
REA.30.TG.0797 7,97 8,0 100,0 16,0 64,0 6
REA.30.TG.0798 7,98 8,0 100,0 16,0 64,0 6
REA.30.TG.0799 7,99 8,0 100,0 16,0 64,0 6
REA.30.TG.0800 8,00 8,0 100,0 16,0 64,0 6
REA.30.TG.0801 8,01 8,0 100,0 16,0 64,0 6
REA.30.TG.0802 8,02 8,0 100,0 16,0 64,0 6
REA.30.TG.0803 8,03 8,0 100,0 16,0 64,0 6
REA.30.TG.0804 - 0820     * 8,04 - 8,20 8,0 100,0 16,0 64,0 6
REA.30.TG.0821 - 0849     * 8,21 - 8,49 10,00 100,0 20,0 60,0 6
REA.30.TG.0850 8,50 10,00 100,0 20,0 60,0 6
REA.30.TG.0851 - 0899     * 8,51 - 8,99 10,00 100,0 20,0 60,0 6
REA.30.TG.0900 9,00 10,00 100,0 20,0 60,0 6
REA.30.TG.0901 - 0920     * 9,01 - 9,20 10,00 100,0 20,0 60,0 6
REA.30.TG.0921 - 0949     * 9,21 - 9,49 10,00 120,0 20,0 80,0 6
REA.30.TG.0950 9,50 10,00 120,0 20,0 80,0 6
REA.30.TG.0951 - 0996     * 9,51 - 9,96 10,00 120,0 20,0 80,0 6
REA.30.TG.0997 9,97 10,00 120,0 20,0 80,0 6
REA.30.TG.0998 9,98 10,00 120,0 20,0 80,0 6
REA.30.TG.0999 9,99 10,00 120,0 20,0 80,0 6
REA.30.TG.1000 10,00 10,00 120,0 20,0 80,0 6
REA.30.TG.1001 10,01 10,00 120,0 20,0 80,0 6
REA.30.TG.1002 10,02 10,00 120,0 20,0 80,0 6
REA.30.TG.1003 10,03 10,00 120,0 20,0 80,0 6
REA.40.TG.1004 - 1020     * 10,04 - 10,20 10,00 120,0 20,0 80,0 6
REA.40.TG.1021 - 1049     * 10,21 - 10,49 12,00 120,0 20,0 75,0 6
REA.40.TG.1050 10,50 12,00 120,0 20,0 75,0 6
REA.40.TG.1051 - 1099     * 10,51 - 10,99 12,00 120,0 20,0 75,0 6
REA.40.TG.1100 11,00 12,00 120,0 20,0 75,0 6
* ON DEMAND
TG
SERIE
30

L2
L3
L1
d1
d2
A1.1/A1.2/A1.3/A1.4/A1.5/A1.6 B2.1/B2.2/B2.3/B2.4 C2.1/C2.2/C2.3/C2.4
REA 30
13
INTRODCTION
I.G. Utensili di Gallesi
T. +39 0522 693523 (2linee) - F. +39 0522 641727
www.igutensili.com - www.igutensili.it
www.freseafilettare.it - info@ igutensili.it
REA
Codice - Code - Código d1 +0.004 d2 h6 L1 mm L 2 mm L3 mm Z €
REA.30.TG.1101 - 1149     * 11,01 - 11,49 12,0 120,0 20,0 75,0 6
REA.30.TG.1150 11,50 12,0 120,0 20,0 75,0 6
REA.30.TG.1151 - 1196     * 11,51 - 11,96 12,0 120,0 20,0 75,0 6
REA.30.TG.1197 11,97 12,0 120,0 20,0 75,0 6
REA.30.TG.1198 11,98 12,0 120,0 20,0 75,0 6
REA.30.TG.1199 11,99 12,0 120,0 20,0 75,0 6
REA.30.TG.1200 12,00 12,0 120,0 20,0 75,0 6
REA.30.TG.1201 12,01 12,0 120,0 20,0 75,0 6
REA.30.TG.1202 12,02 12,0 120,0 20,0 75,0 6
REA.30.TG.1203 12,03 12,0 120,0 20,0 75,0 6
REA.30.TG.1204 - 1220     * 12,04 - 12,20 12,0 120,0 20,0 75,0 6
REA.30.TG.1221 - 1299     * 12,21 - 12,99 14,0 130,0 22,0 85,0 6
REA.30.TG.1300 13,00 14,0 130,0 22,0 85,0 6
REA.30.TG.1301 - 1399     * 13,01 - 13,99 14,0 130,0 22,0 85,0 6
REA.30.TG.1400 14,00 14,0 130,0 22,0 85,0 6
REA.30.TG.1401 - 1420     * 14,01 - 14,20 14,0 130,0 22,0 85,0 6
REA.30.TG.1421 - 1499 14,21 - 14,99  16,0 150,0 22,0 82,0 6
REA.30.TG.1500 15,00 16,0 150,0 22,0 82,0 6
REA.30.TG.1501 - 1520     * 15,01 - 15,20 16,0 150,0 22,0 82,0 6
REA.30.TG.1521 - 1599     * 15,21 - 15,99 16,0 150,0 22,0 102,0 6
REA.30.TG.1600 16,00 16,0 150,0 22,0 102,0 6
REA.30.TG.1601 - 1699     * 16,01 - 16,99 16,0 150,0 22,0 102,0 6
REA.30.TG.1700 17,00 18,0 150,0 25,0 102,0 6
REA.30.TG.1701 - 1799     * 17,01 - 17,99 18,0 150,0 25,0 102,0 6
REA.30.TG.1800 18,00 18,0 150,0 25,0 102,0 6
REA.30.TG.1801 - 1820     * 18,01 - 18,20 18,0 150,0 25,0 102,0 6
REA.30.TG.1821 - 1899     * 18,21 - 18,99 20,0 150,0 25,0 100,0 6
REA.30.TG.1900 19,00 20,0 150,0 25,0 100,0 6
REA.30.TG.1901 - 1999     * 19,01 - 19,99 20,0 150,0 25,0 100,0 6
REA.30.TG.2000 20,00 20,0 150,0 25,0 100,0 6
REA.30.TG.2001 - 2020     * 20,01 - 20,20 20,0 150,0 25,0 100,0 6
* ON DEMAND
TG
SERIE
30